
UCHWAŁA NR VII/81/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Mączniki, gmina Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nadać nazwy ulicom położonym w miejscowości Mączniki, gmina Środa 
Wielkopolska: 

1) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 84 i część działki oznaczonej nr ewid. 13 - nazwę Malownicza; 

2) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 37/1 i części działek oznaczonych numerami ewid. 13, 40 - nazwę 
Średzka; 

3) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 41 i części działek oznaczonych numerami ewid. 16, 35 - nazwę 
Główna; 

4) Stanowiącej części działek oznaczonych numerami ewid. 16, 35 - nazwę św. Rity; 

5) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 85/7 - nazwę Bogata; 

6) Stanowiącej działki oznaczone numerami ewid. 85/22, 85/23 - nazwę Na Górce; 

7) Stanowiącej działki oznaczone numerami ewid. 34/5, 42/1, 59/5, 85/13 i części działek oznaczonych 
numerami ewid.: 33/42, 40, 87 - nazwę Strażacka; 

8) Stanowiącej część działki oznaczonej nr ewid. 33/32 - nazwę Pod Katalpami; 

9) Stanowiącej działki oznaczone numerami ewid. 18/21, 25/1, 25/2, 33/41, 42/3, 60 i część działki 
oznaczonej nr ewid. 33/42 - nazwę Długa; 

10) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 18/42 - nazwę Szmaragdowa; 

11) Stanowiącej część działki oznaczonej nr ewid. 33/32 - nazwę Wspólna; 

12) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 18/74 - nazwę Kolorowa; 

13) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 18/69 - nazwę Serdeczna; 

14) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 43 - nazwę Alejka; 

15) Stanowiącej działki oznaczone numerami ewid. 18/44, 18/58, 18/99, 18/100, 18/101 i części działek 
oznaczonych numerami ewid. 18/37, 18/85 - nazwę Diamentowa; 

16) Stanowiącej części działek oznaczonych numerami ewid. 18/37, 18/85 - nazwę Zakątek; 

17) Stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 55/36 oraz części działek oznaczonych numerami ewid. 55/39, 
55/82 - nazwę Jagodowa; 

18) Stanowiącej działki oznaczone numerami ewid. 55/22, 55/53 oraz część działki oznaczonej nr ewid. 55/82 
- nazwę Wiśniowa; 

19) Stanowiącej części działek oznaczonych numerami ewid. 55/39, 55/82 - nazwę Poziomkowa; 

20) Stanowiącej część działki oznaczonej nr ewid. 55/82 - nazwę Malinowa. 

2. Lokalizacja przedmiotowych ulic została wskazana na załącznikach nr 1, 2 i 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1B96A-5217-4812-AAA1-C3CC49DBC9DD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1B96A-5217-4812-AAA1-C3CC49DBC9DD. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr VII/81/2024
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej
z dnia 24 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1B96A-5217-4812-AAA1-C3CC49DBC9DD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr VII/81/2024
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej
z dnia 24 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1B96A-5217-4812-AAA1-C3CC49DBC9DD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr VII/81/2024
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej
z dnia 24 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1B96A-5217-4812-AAA1-C3CC49DBC9DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/81/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 24 października 2024 r.  

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Mączniki, gmina Środa Wielkopolska 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) nadanie nazw ulic i ich zmiana należy do kompetencji Rady Miejskiej. 

Wskazane w uchwale działki stanowią drogi w ewidencji gruntów i budynków. Działki oznaczone 
numerami ewid. 16, 18/21, 18/42, 18/69, 25/2, 33/32, 33/41, 41, 43, 84, 85/13, 85/22, 85/23 i 85/7 są 
własnością gminy Środa Wielkopolska. Działki oznaczone numerami ewid. 13, 25/1, 33/42, 34/5, 37/1, 
42/1, 42/3, 59/5 i 60 są własnością Powiatu Średzkiego. Działki oznaczone numerami ewid. 35, 40 i 87 są 
własnością skarbu Państwa. Działki oznaczone numerami ewid. 18/44, 18/58, 18/37, 18/74, 18/85, 18/99, 
18/100, 18/101, 55/22, 55/36, 55/39, 55/53 i 55/82 są własnością osób i podmiotów prywatnych, które 
wyraziły zgodę na nadanie nazw ulicom. 

Nadanie nazw ulicom w miejscowości Mączniki zostało zainicjowane przez mieszkańców miejscowości 
z uwagi na dynamiczny rozwój budownictwa mieszkaniowego i związane z tym problemy z oznaczeniem 
nieruchomości. Propozycje nazw ulic zostały przedłożone przez sołtysa sołectwa Mączniki po 
przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami, a następnie zaakceptowane przez Komisję Kultury 
i Nazewnictwa Rady Miejskiej. 

Nadanie nazw ulicom w całej miejscowości pozwoli na uporządkowanie numeracji porządkowej 
nieruchomości zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 
2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Bardziej czytelna numeracja porządkowa 
usprawni działania służb ratowniczych i porządkowych, odbiorców odpadów komunalnych, kurierów, 
dostawców oraz innych podmiotów i instytucji korzystających na co dzień z danych adresowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1B96A-5217-4812-AAA1-C3CC49DBC9DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/81/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1
	pkt 20 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/81/2024 z dnia 24 października 2024 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały Nr VII/81/2024 z dnia 24 października 2024 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały Nr VII/81/2024 z dnia 24 października 2024 r.
	Uzasadnienie




